
TS4-A-O/S/M s TAP  CCA 
Stručný návod k použití

Navštivte TigoEnergy.com Help Center a Downloads, kde najdete obsáhlá videa a články,
a další zdroje pro všechny produkty Tigo.

•

•

Všechny komponenty PVRSE musí být instalovány a
udržovány kvalifikovaným personálem v souladu s
platnými elektrotechnickými předpisy a pokyny v
instalační příručce
TS4-A with CCA and TAP Installation Manual.
Nesprávná instalace může způsobit poškození, na které
se nevztahuje záruka.

• Dodržujte požadavky normy ANSI/NFPA 70
(Severní Amerika) a místních elektrických předpisů.

1. Uložte nálepku QR/čárového kódu na mapu 
stránek nebo do seznamu stringů.

2. Připevněte TS4 k horní části rámu FV modulu.
Pokud je tloušťka rámu ≤35 mm (1,4 palce), 
instalujte štítek TS4 směrem k FV modulu.

3. Připojte krátké vstupní kabely k PV modulu.
4. Připojte dlouhé výstupní kabely k sousednímu

TS4.

Instalace TS4s
• Vždy předpokládejte, že TS4 jsou v zapnutém stavu.
• Zajistěte, aby kabelové vývodky směřovaly dolů a

nemohly zachycovat vlhkost.
• Před odpojením od FV modulu odpojte TS4 od řetězce

pole.
• Vždy připojujte krátké vstupní kabely před připojením

dlouhých výstupních kabelů. V opačném případě může
dojít ke ztrátě záruky.

Rozložení systému

• Datalogger/brána Cloud Connect Advanced (CCA) se připojuje ke cloudu přes Ethernet
nebo WiFi a k ostatním zařízením přes Modbus.

• CCA má kabelové připojení k přístupovému bodu Tigo (TAP).
• TAP komunikuje bezdrátově s TS4-A-O/S/M MLPE prostřednictvím sítě mesh.

CCA TAP TS4s

• Neinstalujte TS4, pokud byly fyzicky poškozeny nebo mají poškozenou či
nevyhovující kabeláž nebo konektory.

• TS4 nepřipojujte ani neodpojujte pod zátěží.
• Při použití jako řešení PVRSS musí být všechny solární moduly v poli vybaveny

TS4-A-O/S a TAP PVRSE s trvalým nebo dočasným (pro uvedení do provozu) 
CCA. Rychlé vypnutí je iniciováno při ztrátě střídavého napájení, která zastaví 
napájení TAP.

Input
cable 

(short)

Input
cable 
(short)

Umístění kabelů 
se může lišit 
podle modelu

Output
cable 
(long)

Output
cable 
(long)

Možnosti montáže TS4     U bezrámových modulů použijte šrouby M8 s utahovacím momentem 10,2 Nm.

Odnímatelné  
pružinové spony

Otvory na 
šroubyM8 

Rá
m

Tloušťka rámu

Pokud je tloušťka rámu ≤35 mm (1,4 palce), instalujte 
jej tak, aby štítek TS4 směřoval k FV modulu.

©20230515 Tigo Energy, Inc.
*002-00147-00*

002-00147-00 Rev. 1.1

Sk
lo

*Tento překlad slouží pouze pro Vaši referenci. V případě jakéhokoli rozporu mezi různými 
jazykovými verzemi tohoto dokumentu je rozhodující anglická verze. 

https://support.tigoenergy.com/hc/en-us
https://www.tigoenergy.com/downloads
https://www.tigoenergy.com/downloads


TS4-A-O/S/M s TAP a CCA 
Stručný návod k použití

Instalace CCA     Vyžaduje přístup k internetu přes Ethernet nebo WiFi. Jeden CCA může komunikovat až se 7 TAP a až 900 TS4.

1. Namontujte CCA do skříně NEMA 1 (vnitřní) nebo NEMA 4 (venkovní).
2. Připojte vodiče TAP k portu CCA GATEWAY.
3. Připojte napájecí zdroj Tigo nebo zdroj třetí strany s výstupem 24 VDC.

- CCA musí být na stejné větvi střídavého obvodu jako střídač.
- K rychlému vypnutí dojde, když odpojovač střídavého proudu (střídač nebo vypínač) odpojí napájení 
CCA/TAP.
- Před zapnutím CCA proveďte všechna připojení k TAP.

DIN-rail  
power supply

External 
power supply

LED indikátor stavu CCA  
Činnost LED Stav  Popis

Svítí zeleně Systém OK Systém funguje normálně
Bliká zeleně/šedě Aktivita aplikace EI CCA je propojena s mobilní aplikací Tigo EI.
Bliká zeleně/žlutě Uživcatelské vypnutí FV Režim vypnutí FV byl aktivován ručně.
Bliká žlutě/šedě Objev CCA skenuje TAP/TS4.
Svítí žlutě Výstraha Skenování není dokončeno nebo se CCA nemůže připojit k serveru Tigo.
Bliká červeně/žlutě Auto. vypnutí FV Režim vypnutí FV byl aktivován automaticky.
Svítí červeně Porucha CCA nemůže najít všechny TS4 nebo se nemůže připojit k serveru Tigo.

TAP umístěte do středu pole.

10m (33ft) max 10m (33ft) max

35m (115ft) max

Propojte TAP a CCA pomocí čtyřvodičových kabelů nebo kabelů CAT5/6.

– + B A

Instalacw TAP     Jeden TAP může komunikovat až s 300 TS4.
• Ujistěte se, že je TAP ve vzdálenosti do 10 m od TS4.
• Zajistěte, aby kabelové vývodky TAP NEMA 4 směřovaly

dolů a nemohly zachycovat vlhkost.
• Před zapnutím CCA proveďte všechna připojení TAP k

CCA.

TAP

Top

Specifikace a dodatečné požadavky na shodu PVRSS UL 1741
Model Max výkon Max vstup V Max vstup A Max. systémové napětí1

TS4-A-O 700W 80V 15A 1000V/1500V
TS4-A-S 700W 80V 15A 1000V/1500V
TS4-A-M2 500W 90V 15A 1000V/1500V
Vodiče TS4 PV jsou 12 AWG.
Kombinace TS4-A-O/S s TAP a CCA je certifikována jako fotovoltaický systém rychlého vypnutí (PVRSS) podle 
normy UL 1741 v časovém limitu rychlého vypnutí 30 s. Datalogger/brána CCA (P/N 346-00000-00) je napájen 
ze stejného obvodu střídavého proudu jako obvod iniciátoru rychlého vypnutí (RSI). Poskytuje signál keep-alive 
do TS4 MLPE prostřednictvím kabelového připojení k TAP a bezdrátového připojení mezi TAP a TS4. 
Montážní firma musí nainstalovat značení odpovídající oddílu 690.56(C) normy NEC NFPA 70 a uvádějící, zda jsou 
kontrolovány všechny vodiče, nebo zda jsou kontrolovány pouze vodiče opouštějící stopu pole.
MONTÁŽNÍ FIRMA JE ODPOVĚDNÁ ZA TO, ŽE DOKONČENÝ FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM SPLŇUJE FUNKČNÍ 
POŽADAVKY NA RYCHLÉ VYPNUTÍ. 
Moduly nesmí být instalovány na snadno přístupných místech (pouze Kanada).

Konektory různých výrobců nelze vzájemně spárovat.
1 V závislosti na způsobu připojení.
2 Není součástí systému rychlého vypnutí (PVRSS).

*Tento překlad slouží pouze pro Vaši referenci. V případě jakéhokoli rozporu mezi různými jazykovými verzemi tohoto 
dokumentu je rozhodující anglická verze. 

Testování/uvedení do provozu
Stáhněte si mobilní aplikaci Tigo Energy Intelligence (EI) pro testování a uvádění do provozu všech komponent 
TS4/TAP/CCA. Chcete-li odstranit CCA po uvedení do provozu, obraťte se na podporu společnosti Tigo.

Resources
Tigo Energy, Inc.
655 Campbell Technology Pkwy.
Campbell, CA 95008
+1 408 402 0802

Help Center
www.tigoenergy.com

LED status 
indicator

Plán kabelů:
• Stíněné, pokud běží

vedle FV vodičů
• 20 - 18 AWG nebo

kroucených párů CAT5/6
• Plné jádro
• Vnější průměr kabelu ≤9

mm (0,35 palce)

Cable glands

SOLSOL s.r.o.
Králova 298/4, Brno, 616 00, 
Czech Republic
podpora@solsol.cz
www.solsol.cz

•

•

Všechny komponenty PVRSE musí být instalovány a
udržovány kvalifikovaným personálem v souladu s
platnými elektrotechnickými předpisy a pokyny v
instalační příručce
TS4-A with CCA and TAP Installation Manual.
Nesprávná instalace může způsobit poškození, na které
se nevztahuje záruka.

• Dodržujte požadavky normy ANSI/NFPA 70
(Severní Amerika) a místních elektrických předpisů.

https://support.tigoenergy.com/hc/en-us
http://www.tigoenergy.com



